

Суратчаласаи № 14

чаласаи Шурои диссертатсионии 6D.KOA-053 факултети геологияи Донишгоҳи миллии Тоҷикистон.

аз 17 сентябри соли 2020

ш. Душанбе

Иштирок намуданд: аз 16
аъзои шурои диссертатсионӣ
иштирок доштанд 16 нафар

Оғози ҷаласа: 12:40

Анҷоми ҷаласа: 12:55

17 сентябри соли 2020 соати 12:40 дар зали шурои олимони факултети геологияи Донишгоҳи миллии Тоҷикистон (ш. Душанбе, Буни Ҳисорак, «Шаҳраки донишҷӯён») ҷаласаи Шурои диссертатсионии 6D.KOA-053 баргузор гардид.

Рӯзномаи ҷаласа:

1. Пешниҳоди диссертатсияи номзадии унвонҷӯи кафедраи география ва сайёҳии факултети химия, биология ва географияи Донишгоҳи давлатии Кӯлоб ба номи Абӯабдуллоҳи Рӯдакӣ дар мавзӯи «Шароити геоэкологии мамнӯъгоҳи «Даштиҷум» ва арзёбии зарфияти он барои ташкили туризми экологӣ» барои дарёфти дараҷаи илмии номзади илмҳои география аз рӯйи ихтисоси: 25.00.36 – геоэкология ва идоракунии истифодабарии табиат ба «Ташхиси аввалия».

2. Ташкили комиссияи ташхисӣ - «Ташхиси аввалия» барои дида баромадани диссертатсияи номзадии унвонҷӯи кафедраи география ва сайёҳии факултети химия, биология ва географияи Донишгоҳи давлатии Кӯлоб ба номи Абӯабдуллоҳи Рӯдакӣ дар мавзӯи «Шароити геоэкологии мамнӯъгоҳи «Даштиҷум» ва арзёбии зарфияти он барои ташкили туризми экологӣ» барои дарёфти дараҷаи илмии номзади илмҳои география аз рӯйи ихтисоси: 25.00.36 – геоэкология ва идоракунии истифодабарии табиат.

3. Масъалаҳои ҷорӣ.

ШУНИДА ШУД: Раисикунандаи ҷаласа, муовини Раиси шуро, профессор Валиев Ш.Ф.: муҳтарам аъзоёни шуро ба номи муовини раиси шурои диссертатсионие, ки мо ҷаъолият мекунем, аризаи унвонҷӯи кафедраи география ва сайёҳии факултети химия, биология ва географияи Донишгоҳи давлатии Кӯлоб ба номи Абӯабдуллоҳи Рӯдакӣ Гадов Шералӣ Давлатович доир ба дида баромадани диссертатсияи номзадии он кас дар мавзӯи «Шароити геоэкологии мамнӯъгоҳи «Даштиҷум» ва арзёбии зарфияти он барои ташкили туризми экологӣ» ворид гардидааст. Дар

ариза унвонҷӯ хоҳиш намудааст, ки шурои мо диссертатсияи номзадиашонро мавриди баррасӣ қарор бидиҳем, яъне дар “Ташхиси аввалия” дида бароем. Диссертатсия дар кафедраи гидрогеология ва геологияи муҳандисии факултети геологияи ДМТ мавриди таҳлил ва баррасӣ қарор гирифтааст ва қарори ҷаласаи кафедра барои дарёфти дараҷаи илмии номзади илмҳои география аз рӯйи ихтисоси 25.00.36 – Геозкология ва идоракунии истифодабарии табиат пешниҳод гардидааст ва тавсия доир ба муҳокимаи минбаъда низ мавҷуд аст. Аз ин рӯ пешниҳод менамоем, ки барои дида баромадани кори мазкур аз ҳисоби аъзоёни шуро комиссияи ташхисӣ ташкил намоем ва аз аъзоёни шуро хоҳиш менамурам, ки фикру мулоҳизаҳояшонро ибраз намоянд.

БАРОМАД НАМУДАНД: профессор Валиев Ш.Ф. пешниҳод намуд, ки комиссия тартиб дода шавад ва ба кори комиссияи ташхисӣ - «Ташхиси аввалия» се нафар аъзоёни шуро: дотсентон Алидодов Б.А., Ниёзов А.С. ва Фозилов Ҷ.Н. шомил карда шаванд.

Пешниҳоди доктори илмҳои геология ва минералогия Валиев Ш.Ф. аз ҷониби аъзоёни шуро бо як овоз дастгирӣ ёфт ва диссертатсияи номзади Гадоев Ш.Д. ба аъзоёни комиссияи ташхисӣ баҳри пешниҳоди хулоса дастрас карда шуд.

ҚАРОР ҚАРДА ШУД:

1. Аризаи Гадоев Ш.Д. барои дар шурои диссертатсионӣ ва барои дар комиссияи ташхисӣ дида баромадани диссертатсияи номзадиаш дар мавзӯи «Шароити геозкологии мамнӯёгоҳи «Даштиҷум» ва арзёбии зарфияти он барои ташкили туризми экологӣ» барои дарёфти дараҷаи илмии номзади илмҳои география аз рӯйи ихтисоси: 25.00.36 – геозкология ва идоракунии истифодабарии табиат қабул карда шавад.

2. Ташхисгарон – номзадони илмҳои геология ва минералогия Алидодов Б.А., Ниёзов А.С. ва Фозилов Ҷ.Н. вазифадор карда мешаванд, ки ташхиси кори мазкурро ҷиддӣ ба роҳ монда, хулосаи худро дар давоми як ҳафта ба шуро пешниҳод намоянд.

Муовини Раиси Шурои диссертатсионии
6D.KOA-053, д.и.г.-м., профессор

Ш.Ф. Валиев

Котиби илмии Шурои диссертатсионии
6D.KOA-053, н.и.г.-м., и.в. дотсент

Р.Ш. Андамов

17.09.2020 с.

